
   Pubblicazione profilo committente: Albo online 09/02/2023; sezione bandi di gara: 02/03/2023. 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

250 / 2023 
 

Ufficio A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE TRATTATIVA 

DIRETTA SUL MEPA, IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE, FREDDE E CIBI 
PRESSO LE VARIE SEDI COMUNALI – ANNI QUATTRO DALLA 
STIPULA. CIG: 9567892A3F.  

 
IL   RESPONSABILE 

Richiamata la propria determinazione n. 2678 del 27/12/2022 avente ad oggetto “Determinazione a 
contrarre per l’acquisizione in concessione del servizio di distributori automatici di bevande calde, 
fredde e cibi presso le varie sedi comunali – Anni 2023-2026. CIG: 9567892A3F.”; 

Visto che nella determinazione n. 2678 è stato stabilito di procedere all’acquisizione del servizio in 
parola mediante affidamento diretto tramite trattiva diretta, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della 
legge n. 120/2020; 

Dato atto che l’affidamento è stabilito con durata di 48 mesi dalla stipula del contratto; 

Dato atto, inoltre, che non sono previsti corrispettivi a favore della ditta affidataria della concessione; 

Dato atto, altresì, che è stata avviata la trattativa diretta n. 3383502 all’interno del Mepa con la ditta 
Bassano Distributori BSN Group srl con scadenza del termine per la presentazione dell’offerta il 
16/01/2023 alle ore 18:00; 

Vista l’offerta della ditta Bassano Distributori BSN Group srl con sede a Bassano del Grappa (VI) in 
Via Sant’Andrea 14/16 pervenuta a sistema il 16/01/2023 con la quale il suddetto fornitore offre un 
prezzo di € 14.000,00 al netto di  IVA, quale canone da corrispondere al Comune di Bassano del 
Grappa; 

Visto il dettaglio dei prezzi unitarie dei vari prodotti che saranno applicati all’utenza; 

Dato atto che il contratto verrà formalizzato con le modalità previste dalla procedura on-line 
predisposta nel sito acquistinretepa.it e che il RUP è la dott.ssa Lucia Cani ed il  Punto Ordinante è la 
dott.ssa Annachiara Zuccollo - PO Capo Servizio bilancio, programmazione e controllo; 

Constatato che l’operatore Bassano Distributori BSN Group srl è in possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e di quelli di capacità economico finanziaria e 
di capacità tecnica e professionale, in conformità agli accertamenti svolti e depositati agli atti 
dell’Ufficio Acquisti; 

Rilevato che sono stati riscontrati dei rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e 
che pertanto è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

Visto il d.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 27 dicembre 2022 riguardante l’approvazione 
del documento unico di programmazione DUP 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023-2025 
corredato dei relativi allegati; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato 
il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

 



Richiamati:  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

DETERMINA 

1. di approvare quanto indicato in premessa; 

2. di affidare sulla base delle risultanze della trattativa diretta sul Mepa id n. 3383502 alla ditta 
Bassano Distributori BSN Group srl con sede a Bassano del Grappa (VI) in Via Sant’Andrea 
14/16 la concessione del servizio di distributori automatici di bevande calde, fredde e cibi 
presso le varie sedi comunali per la durata di 48 mesi dalla stipula del contratto; 

3. di constatare che l’operatore Bassano Distributori BSN Group srl è in possesso dei requisiti 
di carattere generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e di quelli di capacità economico 
finanziaria e di capacità tecnica e professionale, in conformità agli accertamenti svolti e 
depositati agli atti dell’Ufficio Acquisti e pertanto la presente determinazione è efficace; 

4. di rilevare che sono stati riscontrati dei rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in 
oggetto e che pertanto si provvederà alla redazione del DUVRI; 

5. di dare atto che il RUP è la dott.ssa Lucia Cani dirigente Area I   

6. di dare atto che il contratto verrà formalizzato con le modalità previste dalla procedura on-
line predisposta nel sito acquistinretepa.it; 

7. di incaricare la dott.ssa Annachiara Zuccollo in qualità di PO Capo Servizio bilancio, 
programmazione e controllo e Punto Ordinante l’esecuzione delle procedure informatizzate 
d’acquisto che saranno eseguite sul MEPA; 

8. di dare atto che il concessionario Bassano Distributori BSN Group srl è tenuto a 
corrispondere un canone annuale pari a € 3.500,00 al netto di IVA per un totale complessivo 
per il quadriennio di € 14.000,00 al netto di IVA; 

9. di accertare secondo il principio della competenza finanziaria potenziata il canone 
complessivo comprensivo di IVA pari a € 17.080,00 al capitolo 801 cod. bil.  3.0500.99 - PCF 
3.05.99.99.000,  come sotto dettagliato: 

 anno 2023 importo € 4.270,00 compreso IVA; 

 anno 2024 importo € 4.270,00 compreso IVA; 

 anno 2025 importo € 4.270,00 compreso IVA;  

 anno 2026 importo € 4.270,00 compreso IVA;  

10. di dare atto che la procedura di acquisizione in oggetto è identificata in conformità alle 
disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010 e ss.mm.ii) dai 
seguenti CIG: 9567892A3F; 

11. di dare atto che è previsto un contributo ANAC pari a € 30,00; 

12. di assumere l’impegno di spesa di euro 30,00 con imputazione al capitolo 980009 Cod Bil. 
1.03.01.0103 - PDF 1.03.01.02.000 del bilancio corrente esercizio scadenza 31/12/2023; 

13. di demandare all’area IV il pagamento della presente spesa che sarà compresa nel MAV che 
verrà emesso dall’ANAC (già AVCP); 

14. di trasmettere al soggetto affidatario dell’appalto il seguente indirizzo URL:  

http://storico.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  



del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto 
dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa 
di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto di servizio, così come 
stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

E 124_2023 

U 1288_2023ANAC 

E 14_2026 

E 16_2025 

E 22_2024 

 
Firmato digitalmente il 09/02/2023 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 09/02/2023 al 24/02/2023 
 


